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ΠΙΝΑΚΕΣ



1. Αριθµός αιτήσεων ενδιαφερόµενων γυναικών ανά περιφέρεια και νοµό

Περιφέρεια Νοµός

Αριθµός 

αιτήσεων 

2011

Αριθµός 

αιτήσεων 

2012

Μεταβολή 

%

∆ράµας 478 700 46,4%

Έβρου 842 1267 50,5%

Καβάλας 1120 1325 18,3%

Ξάνθης 592 744 25,7%

Ροδόπης 416 676 62,5%

Σύνολο 3.448 4.712 36,7%

Αττικής Αττικής 11.402 19.108 67,6%

Σύνολο 11.402 19.108 67,6%

Λέσβου 121 268 121,5%

Σάµου 168 187 11,3%

Χίου 327 395 20,8%

Σύνολο 616 850 38,0%

Αιτωλοακαρνανίας 1386 1705 23,0%

Αχαϊας 539 1089 102,0%

Ηλείας 423 660 56,0%

Σύνολο 2.348 3.454 47,1%

Γρεβενών 115 492 327,8%

Καστοριάς 248 375 51,2%

Κοζάνης 1146 1619 41,3%

Φλωρίνης 62 127 104,8%

Σύνολο 1.571 2.613 66,3%

Άρτης 317 501 58,0%

Θεσπρωτίας 204 496 143,1%

Ιωαννίνων 1356 1752 29,2%

Πρεβέζης 189 399 111,1%

Σύνολο 2.066 3.148 52,4%

Καρδίτσης 333 512 53,8%

Λαρίσης 1504 1982 31,8%

Μαγνησίας 1464 1831 25,1%

Τρικάλων 882 1009 14,4%

Σύνολο 4.183 5.334 27,5%

Ζακύνθου 146 223 52,7%

Κερκύρας 180 373 107,2%

Κεφαλληνίας 80 97 21,3%

Λευκάδος 168 189 12,5%

Σύνολο 574 882 53,7%

Ηµαθίας 1041 1352 29,9%

Θεσσαλονίκης 11855 15848 33,7%

Κιλκίς 383 548 43,1%

Πέλλης 990 1154 16,6%

Πιερίας 982 1200 22,2%

Σερρών 1148 2178 89,7%

Χαλκιδικής 1212 1357 12,0%

Σύνολο 17.611 23.637 34,2%

Ηρακλείου 3619 4513 24,7%

Λασιθίου 404 567 40,3%

Ρεθύµνης 508 962 89,4%

Χανίων 765 1264 65,2%

Κρήτης

Ιονίων Νήσων

Αν. Μακεδονίας και 

Θράκης

Βορείου Αιγαίου

∆υτικής Ελλάδας

∆υτικής Μακεδονίας

Ηπείρου

Θεσσαλίας

Κεντρικής Μακεδονίας



Σύνολο 5.296 7.306 38,0%

∆ωδεκανήσου 1437 1648 14,7%

Κυκλάδων 442 373 -15,6%

Σύνολο 1.879 2.021 7,6%

Αργολίδος 395 527 33,4%

Αρκαδίας 436 461 5,7%

Κορινθίας 1069 1397 30,7%

Λακωνίας 291 371 27,5%

Μεσσηνίας 384 851 121,6%

Σύνολο 2.575 3.607 40,1%

Βοιωτίας 365 430 17,8%

Ευβοίας 510 602 18,0%

Ευρυτανίας 59 48 -18,6%

Φθιώτιδος 451 594 31,7%

Φωκίδος 0 2

Σύνολο 1.385 1.676 21,0%

Γενικό σύνολο 54.954 78.348 42,6%

Νοτίου Αιγαίου

Πελοποννήσου

Στερεάς Ελλάδας



2. Αριθµός αιτήσεων τέκνων ανά περιφέρεια και νοµό

Περιφέρεια Νοµός

Αριθµός 

αιτήσεων 

2011

Αριθµός 

αιτήσεων 

2012

Μεταβολή 

%

∆ράµας 531 766 44,3%

Έβρου 1.054 1.533 45,4%

Καβάλας 1.268 1.471 16,0%

Ξάνθης 664 841 26,7%

Ροδόπης 492 791 60,8%

Σύνολο 4.009 5.402 34,7%

Αττικής Αττικής 13.407 22.309 66,4%

Σύνολο 13.407 22.309 66,4%

Λέσβου 139 305 119,4%

Σάµου 189 202 6,9%

Χίου 405 497 22,7%

Σύνολο 733 1.004 37,0%

Αιτωλοακαρνανίας 1.773 2.138 20,6%

Αχαϊας 736 1.460 98,4%

Ηλείας 531 806 51,8%

Σύνολο 3.040 4.404 44,9%

Γρεβενών 137 769 461,3%

Καστοριάς 326 482 47,9%

Κοζάνης 1.346 1.927 43,2%

Φλωρίνης 100 163 63,0%

Σύνολο 1.909 3.341 75,0%

Άρτης 347 612 76,4%

Θεσπρωτίας 287 689 140,1%

Ιωαννίνων 1.786 2.318 29,8%

Πρεβέζης 248 495 99,6%

Σύνολο 2.668 4.114 54,2%

Καρδίτσης 485 681 40,4%

Λαρίσης 1.782 2.354 32,1%

Μαγνησίας 1.800 2.426 34,8%

Τρικάλων 1.131 1.323 17,0%

Σύνολο 5.198 6.784 30,5%

Ζακύνθου 157 243 54,8%

Κερκύρας 194 409 110,8%

Κεφαλληνίας 89 101 13,5%

Λευκάδος 190 206 8,4%

Σύνολο 630 959 52,2%

Ηµαθίας 1.245 1.596 28,2%

Θεσσαλονίκης 15.125 20.332 34,4%

Κιλκίς 451 694 53,9%

Πέλλης 1.250 1.430 14,4%

Πιερίας 1.185 1.463 23,5%

Σερρών 1.388 2.825 103,5%

Χαλκιδικής 1.556 1.785 14,7%

Σύνολο 22.200 30.125 35,7%

Ηρακλείου 4.491 5.594 24,6%

Λασιθίου 462 644 39,4%

Ρεθύµνης 643 1.218 89,4%

Χανίων 918 1.467 59,8%

Αν. Μακεδονίας και 

Θράκης

Βορείου Αιγαίου

∆υτικής Ελλάδας

∆υτικής Μακεδονίας

Ηπείρου

Θεσσαλίας

Κεντρικής Μακεδονίας

Κρήτης

Ιονίων Νήσων



Σύνολο 6.514 8.923 37,0%

∆ωδεκανήσου 1.677 1.937 15,5%

Κυκλάδων 510 431 -15,5%

Σύνολο 2.187 2.368 8,3%

Αργολίδος 518 676 30,5%

Αρκαδίας 576 644 11,8%

Κορινθίας 1.367 1.758 28,6%

Λακωνίας 351 453 29,1%

Μεσσηνίας 436 961 120,4%

Σύνολο 3.248 4.492 38,3%

Βοιωτίας 417 486 16,5%

Ευβοίας 556 677 21,8%

Ευρυτανίας 75 57 -24,0%

Φθιώτιδος 520 683 31,3%

Φωκίδος 0 2

Σύνολο 1.568 1.905 21,5%

Γενικό σύνολο 67.311 96.130 42,8%

Στερεάς Ελλάδας

Νοτίου Αιγαίου

Πελοποννήσου



3. Αριθµός αιτήσεων τέκνων ανά περιφέρεια και κατηγορία θέσης δοµής

Περιφέρεια ΒΡΕΦΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ

ΟΛ. 

ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ 

ΚΑΙ ΑΜΕΑ Κ∆ΑΠ

Κ∆ΑΠ-

ΜΕΑ

Χωρίς 

δήλωση Σύνολο

Αν. Μακεδονίας και Θράκης 920 3.862 1 487 81 51 5.402

Αττικής 4.077 16.559 9 1.105 118 441 22.309

Βορείου Αιγαίου 211 641 0 104 30 18 1.004

∆υτικής Ελλάδας 554 2.352 8 1.153 296 41 4.404

∆υτικής Μακεδονίας 347 1.751 1 1.070 116 56 3.341

Ηπείρου 643 1.945 109 1.231 153 33 4.114

Θεσσαλίας 988 3.836 75 1.718 125 42 6.784

Ιονίων  Νήσων 149 657 1 54 78 20 959

Κεντρικής Μακεδονίας 4.755 15.942 0 8.489 716 223 30.125

Κρήτης 2.362 5.404 20 1.023 24 90 8.923

Νοτίου Αιγαίου 444 1.618 0 169 117 20 2.368

Πελοποννήσου 908 2.780 0 748 26 30 4.492

Στερεάς Ελλάδας 291 1.508 0 54 15 37 1.905

Γενικό Σύνολο 16.649 58.855 224 17.405 1.895 1.102 96.130

% 17,3% 61,2% 0,2% 18,1% 2,0% 1,1% 100,0%



4. Αριθµός αιτήσεων τέκνων ανά περιφέρεια και µορφή φορέα (1η επιλογή)

Περιφέρεια ΝΠ∆∆ ΝΠΙ∆

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ

Χωρίς 

δήλωση Σύνολο

Αν. Μακεδονίας και Θράκης 2.655 596 2.100 51 5.402

Αττικής 12.494 1.590 7.784 441 22.309

Βορείου Αιγαίου 422 196 368 18 1.004

∆υτικής Ελλάδας 2.330 464 1.569 41 4.404

∆υτικής Μακεδονίας 593 1.531 1.161 56 3.341

Ηπείρου 1.577 1.305 1.199 33 4.114

Θεσσαλίας 1.850 2.202 2.690 42 6.784

Ιονίων  Νήσων 559 186 194 20 959

Κεντρικής Μακεδονίας 8.482 11.128 10.292 223 30.125

Κρήτης 2.522 1.961 4.350 90 8.923

Νοτίου Αιγαίου 566 232 1.550 20 2.368

Πελοποννήσου 1.206 859 2.397 30 4.492

Στερεάς Ελλάδας 776 124 968 37 1.905

Σύνολο 36.032 22.374 36.622 1.102 96.130

% 37,5% 23,3% 38,1% 1,1% 100,0%

∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ



5. Αριθµός αιτήσεων τέκνων ανά κατηγορία θέσης δοµής και µορφή φορέα

(1η επιλογή)

ΝΠ∆∆ ΝΠΙ∆

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ

Χωρίς 

δήλωση Σύνολο

Βρεφικοί 3.842 2.211 10.596 16.649

Παιδικοί 29.347 4.343 25.165 58.855

Βρεφον/κοι 

ολ. Φροντίδας 

και ΑΜΕΑ 24 71 129 224

Κ∆ΑΠ 2.467 14.617 321 17.405

Κ∆ΑΠ-ΜΕΑ 352 1.132 411 1.895

Χωρίς 

δήλωση 1.102 1.102

Σύνολο 36.032 22.374 36.622 1.102 96.130

% 37,5% 23,3% 38,1% 1,1% 100,0%

∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ



6. Αριθµός αιτήσεων ενδιαφερόµενων γυναικών ανά κατηγορία απασχόλησης

Κατηγορία απασχόλησης

Αριθµός 

αιτήσεων %

Μισθωτή 33.075 42,2%

Αυτοαπασχολούµενη εκτός πρωτογενή τοµέα 9.236 11,8%

Αυτοαπασχολούµενη στον πρωτογενή τοµέα (ΟΓΑ) 4.864 6,2%

Συµµετέχουσα σε Προγράµµατα STAGE του ΟΑΕ∆ 19 0,0%

Συµµετέχουσα σε Προγράµµατα Ν.Θ.Ε. του ΟΑΕ∆ 192 0,2%

Συµµετέχουσα σε Προγράµµατα Ν.Ε.Ε.του ΟΑΕ∆ 81 0,1%

Συµµετέχουσα σε Προγράµµατα Συνεχιζόµενης 

Επαγγελµατικής Κατάρτισης 85 0,11%

Άνεργη 27.930 35,6%

Χωρίς δήλωση 2.866 3,7%

Σύνολο 78.348 100,0%



7. Αριθµός αιτήσεων ενδιαφερόµενων γυναικών ανά κατηγορία εισοδήµατος

Κατηγορία 

εισοδήµατος

Αριθµός 

αιτήσεων %

0-6 χιλ. 13.512 17,2%

6-12 χιλ. 12.921 16,5%

12-26 χιλ. 33.390 42,6%

26-40 χιλ. 16.302 20,8%

40-60 χιλ. 1.807 2,3%

60 χιλ. και άνω 416 0,5%

Σύνολο 78.348 100,0%



8. Αριθµός αιτήσεων ενδιαφερόµενων γυναικών ανά ηλικιακή κατηγορία (%)

Ηλικιακή κατηγορία Αριθµός αιτήσεων %

15-24 1.137 1,5%

25-34 35.591 45,4%

35-44 37.231 47,5%

45-54 2.581 3,3%

55-64 388 0,5%

Λοιπές - Χωρίς δήλωση 1.420 1,8%

Σύνολο 78.348 100,0%



9. Αριθµός αιτήσεων ενδιαφερόµενων γυναικών ανά κατηγορία οικογενειακής κατάστασης

Οικογενειακή 

κατάσταση

Αριθµός 

αιτήσεων %

ΕΓΓΑΜΗ 73.415 93,7%

ΑΓΑΜΗ 1.487 1,9%

ΧΗΡΑ 494 0,6%

∆ΙΑΖΕΥΓΜΕΝΗ 1.121 1,4%

ΣΕ ∆ΙΑΣΤΑΣΗ 1.741 2,2%

Χωρίς δήλωση 90 0,1%

Σύνολο 78.348 100,0%



10. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ευάλωτων οµάδων (%)

%

Τρίτεκνες / Πολύτεκνες 16,6%

Γυναίκες ΑΜΕΑ (>35%) 0,7%

Γυναίκες µε τέκνο ΑΜΕΑ 

(>35%) 2,5%

Γυναίκες µε σύζυγο ΑΜΕΑ 

(>50%) 0,6%



11. Αριθµός αιτήσεων ενδιαφερόµενων γυναικών ανά µορφωτικό επίπεδο (%)

Μορφωτικό επίπεδο

Αριθµός 

αιτήσεων %

Πρωτοβάθµια ή κατώτερη δευτεροβάθµια 

εκπαίδευση 11.672 14,9%

Ανώτερη δευτεροβάθµια εκπαίδευση 19.580 25,0%

Μεταδευτεροβάθµια εκπαίδευση µη 

τριτοβάθµιου επιπέδου 9.028 11,5%

Τριτοβάθµια εκπαίδευση 17.347 22,1%

Χωρίς δήλωση 20.721 26,4%

Σύνολο 78.348 100,0%



12. Αριθµός αιτήσεων ενδιαφερόµενων γυναικών ανά περιφέρεια και υπηκοότητα

Περιφέρεια ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΤΟΣ ΕΕ ΕΚΤΟΣ ΕΕ

Χωρίς 

δήλωση Σύνολο

Αν. Μακεδονίας και Θράκης 4.545 45 122 0 4.712

Αττικής 18.096 314 696 2 19.108

Βορείου Αιγαίου 832 3 15 0 850

∆υτικής Ελλάδας 3.351 27 76 0 3.454

∆υτικής Μακεδονίας 2.499 17 97 0 2.613

Ηπείρου 3.049 27 72 0 3.148

Θεσσαλίας 5.182 48 104 0 5.334

Ιονίων Νήσων 798 31 53 0 882

Κεντρικής Μακεδονίας 22.645 238 753 1 23.637

Κρήτης 6.935 181 190 0 7.306

Νοτίου Αιγαίου 1.732 105 184 0 2.021

Πελοποννήσου 3.411 84 112 0 3.607

Στερεάς Ελλάδας 1.611 24 41 0 1.676

Σύνολο 74.686 1.144 2.515 3 78.348

% 95,3% 1,5% 3,2% 0,00% 100,0%



ΓΡΑΦΗΜΑΤΑ



1. Αριθµός αιτήσεων ενδιαφερόµενων γυναικών ανά περιφέρεια
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1α. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ανά περιφέρεια  (%)

Κρήτης

9,3%

Νοτίου Αιγαίου

2,6%

Πελοποννήσου

4,6%

Στερεάς Ελλάδας

2,1%

Βορείου Αιγαίου

1,1%

Αν. Μακεδονίας και Θράκης

6,0%

Αττικής

24,4%

Κεντρικής Μακεδονίας

30,2%

Ιονίων Νήσων

1,1%
Θεσσαλίας

6,8%

Ηπείρου

4,0%

∆υτικής Ελλάδας

4,4%

∆υτικής Μακεδονίας

3,3%



2. Αριθµός αιτήσεων τέκνων ανά περιφέρεια
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2α. Αιτήσεις τέκνων ανά περιφέρεια  (%)

Κρήτης

9,3%

Νοτίου Αιγαίου

2,5%

Πελοποννήσου

4,7%

Κεντρικής Μακεδονίας

31,3%

Ιονίων Νήσων

1,0% Θεσσαλίας

7,1%

Ηπείρου

4,3%

∆υτικής Μακεδονίας

3,5%

Στερεάς Ελλάδας

2,0%

Αν. Μακεδονίας και Θράκης

5,6%

Αττικής

23,2%

Βορείου Αιγαίου

1,0%

∆υτικής Ελλάδας

4,6%



3. Αριθµός αιτήσεων τέκνων ανά περιφέρεια και κατηγορία θέσης δοµής
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1.023

169

24

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Αν. Μακεδονίας και Θράκης

Αττικής

Βορείου Αιγαίου

∆υτικής Ελλάδας

∆υτικής Μακεδονίας

Ηπείρου

Θεσσαλίας

Ιονίων Νήσων

Κεντρικής Μακεδονίας

Κρήτης

Νοτίου Αιγαίου

Πελοποννήσου

Στερεάς Ελλάδας

ΒΡΕΦΙΚΟΙ

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ

ΒΡΕΦΟΝ/ΚΟΙ ΟΛ. ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΚΑΙ ΑΜΕΑ

Κ∆ΑΠ

Κ∆ΑΠ-ΜΕΑ

Χωρίς δήλωση



3α. Αιτήσεις τέκνων ανά κατηγορία θέσης δοµής (%)

ΒΡΕΦΙΚΟΙ

17,3%

Κ∆ΑΠ-ΜΕΑ

2,0%
Χωρίς δήλωση

1,1%

Κ∆ΑΠ

18,1%

ΒΡΕΦΟΝ/ΚΟΙ ΟΛ. ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΚΑΙ 

ΑΜΕΑ

0,2%

ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ

61,2%



4. Αριθµός αιτήσεων τέκνων ανά περιφέρεια και µορφή φορέα (1η επιλογή)
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4α. Αιτήσεις τέκνων ανά µορφή φορέα (% - 1η επιλογή)

Χωρίς δήλωση

1,1%

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ

38,1%

ΝΠ∆∆

37,5%

ΝΠΙ∆

23,3%



5. Αριθµός αιτήσεων τέκνων ανά κατηγορία θέσης δοµής και µορφή φορέα

(1η επιλογή)

3.842

29.347
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ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ



6. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ανά κατηγορία απασχόλησης (%)

Άνεργη

35,6%

Αυτοαπασχολούµενη εκτός 

πρωτογενή τοµέα

11,8%

Μισθωτή

42,2%

Χωρίς δήλωση

3,7%

STAGE - Ν.Θ.Ε. - Ν.Ε.Ε. - 

Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής 

Κατάρτισης

0,5%

Αυτοαπασχολούµενη στον 

πρωτογενή τοµέα (ΟΓΑ)

6,2%



7. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ανά κατηγορία εισοδήµατος (%)

12-26 χιλ.

42,6%

26-40 χιλ.

20,8%

40-60 χιλ.

2,3%

6-12 χιλ.

16,5%

0-6 χιλ.

17,2%

60 χιλ. και άνω

0,5%



8. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ανά ηλικιακή κατηγορία (%)

35-44

47,5%

55-64

0,5%

25-34

45,4%

15-24

1,5%

Λοιπές - Χωρίς δήλωση

1,8%

45-54

3,3%



9. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ανά κατηγορία οικογενειακής κατάστασης (%)

Χωρίς δήλωση

0,1%

ΕΓΓΑΜΗ

93,7%

ΑΓΑΜΗ

1,9%

ΣΕ ∆ΙΑΣΤΑΣΗ

2,2%

∆ΙΑΖΕΥΓΜΕΝΗ

1,4%ΧΗΡΑ

0,6%



10. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ευάλωτων οµάδων (%)

0,6%

2,5%

0,7%

16,6%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0% 18,0%

Τρίτεκνες / Πολύτεκνες

Γυναίκες ΑΜΕΑ

(>35%)

Γυναίκες µε τέκνο

ΑΜΕΑ (>35%)

Γυναίκες µε σύζυγο

ΑΜΕΑ (>50%)



11. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ανά µορφωτικό επίπεδο (%)

Τριτοβάθµια εκπαίδευση

22,1%

Χωρίς δήλωση

26,4%

Ανώτερη δευτεροβάθµια εκπαίδευση

25,0%

Πρωτοβάθµια ή κατώτερη 

δευτεροβάθµια εκπαίδευση

14,9%

Μεταδευτεροβάθµια εκπαίδευση µη 

τριτοβάθµιου επιπέδου

11,5%



12. Αιτήσεις ενδιαφερόµενων γυναικών ανά περιφέρεια και υπηκοότητα (%)

Χωρίς δήλωση

0,00%

ΕΚΤΟΣ ΕΕ

3,21%
ΕΝΤΟΣ ΕΕ

1,46%

ΕΛΛΗΝΙΚΗ

95,33%


